EDITAL Nº 46/2024 – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E CONVOCA PARA ENTREVISTA OS
CANDIDATOS DEFERIDOS – PROCESSO SELETIVO DE DIRETOR ESCOLAR

A Comissão Especial, instituída pela Portaria nº 5.629 de 11 de dezembro de 2024, torna público o que segue:

I – Nos termos do disposto no Edital nº 46/2024 Torna Pública a Classificação preliminar e convoca para
entrevista os candidatos deferidos – Processo Seletivo de Diretor Escolar, conforme consta do Anexo I – parte
integrante do presente Edital;

I – Este Edital será publicado no quadro de aviso da Prefeitura de Nova Venécia, estando também
disponível no site: www.novavenecia.es.gov.br.

Nova Venécia – ES, 03 de janeiro de 2025.

            Elson Luis Schneider

 Presidente da Comissão Especial

http://www.novavenecia.es.gov.br/

ANEXO I

INSCRIÇÃO PARA DIRETOR/A ESCOLAR – 2025

EDUCAÇÃO INFANTIL

Data da entrevista: 06/01/2025

Nº

Protocolo
de inscrição

HORÁRIO DA
ENTREVISTA

RESULTADO
PELIMINAR

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 7:00

Deferido

02

7:15 Deferido

03

7:30 Deferido

04

---- Indeferido Não apresentou tempo de serviço na docência,
conforme Decreto nº 17.975, de 20/09/2022

05

7:45 Deferido

06 ----- Indeferido Plano de Gestão Incompleto

07 8:00 Deferido

08 8:15 Deferido

09 8:30 Deferido

10  ---- Indeferido Não apresentou tempo de serviço na docência,
conforme Decreto nº 17.975, de 20/09/2022

11

8:45 Deferido

12 ----- Indeferido Não apresentou tempo de serviço na docência,
conforme Decreto nº 17.975, de 20/09/2022

13 ---- Indeferido Plano de Gestão Incompleto

14 9:15 Deferido

15 ---- Indeferido

Não apresentou tempo de serviço na docência,
conforme Decreto nº 17.975, de 20/09/2022

16 9:30

Deferido

17 ----

Indeferido Não apresentou tempo de serviço na docência,
conforme Decreto nº 17.975, de 20/09/2022

18 ----

Indeferido Não apresentou tempo de serviço na docência,
conforme Decreto nº 17.975, de 20/09/2022

19 ---- Indeferido Não apresentou tempo de serviço na docência,
conforme Decreto nº 17.975, de 20/09/2022

20 9:45 Deferido

INSCRIÇÃO PARA DIRETOR/A ESCOLAR – 2025

ENSINO FUNDAMENTAL

Data da entrevista: 06/01/2025

Nº

Protocolo de inscrição

HORÁRIO DA
ENTREVISTA

RESULTADO
PELIMINAR

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

01 -----

Indeferido Não apresentou tempo de serviço na
docência, conforme Decreto nº 17.975,

de 20/09/2022

02

13:00 Deferido

03

13:15 Deferido

04

----- Indeferido Não apresentou tempo de serviço na
docência, conforme Decreto nº 17.975,

de 20/09/2022

05

13:30 Deferido

06 ----

Indeferido Não apresentou plano de gestão

07 13:45 Deferido

08 14:00 Deferio

09 14:15 Deferido

10

14:30 Deferido

11 ---- Indeferido Não apresentou tempo de serviço na
docência, conforme Decreto nº 17.975,

de 20/09/2022

12 14:45

Deferido

13 15:15 Deferido

14

15:30 Deferido

15 15:45 Deferido

16 16:00

Deferido

INSCRIÇÃO PARA DIRETOR/A ESCOLAR – 2025

ENSINO FUNDAMENTAL

Data da entrevista: 07/01/2025

Nº

Protocolo
de

inscrição

HORÁRIO DA ENTREVISTA RESULTADO
PELIMINAR

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

17 ----

Indeferido Não apresentou tempo de
serviço na docência,
conforme Decreto nº
17.975, de 20/09/2022

18 7:00 Deferido

19 7:15 Deferido

20 7:30

Deferido

21 7:45 Deferido

22 ----------

---------- Inscrição anulada

23 8:00 Deferido

24 8:15 Deferido

25 ----- Indeferido Não apresentou tempo de
serviço na docência,
conforme Decreto nº
17.975, de 20/09/2022

26 8:30 Deferido

27 ----- Indeferido Não apresentou tempo de
serviço na docência,
conforme Decreto nº
17.975, de 20/09/2022

28 8:45

Deferido

29 ---- Indeferido Não apresentou tempo de
serviço na docência,
conforme Decreto nº
17.975, de 20/09/2022

30 9:15 Deferido

31 9:30 Deferido

32 9:45 Deferido

33 10:00 Deferido

34 10:15

Deferido